董家府发﹝2019﹞55号

丰都县董家镇人民政府

关于进一步加强施工安全生产工作的通知

各村（社区）、各有关部门：

今年我市建设施工领域发生了多起安全事故，安全生产形势不容乐观，加上近期持续高温，给安全生产工作再次敲响警钟。根据《丰都县交通局关于进一步加强施工安全生产工作的通知》（丰交发﹝2019﹞108号）文件要求，各村（社区）、有关部门、镇辖施工企业要充分认识当前安全生产形势的严峻性、紧迫性，牢固树立安全生产红线意识、底线意识，坚持“党政同责、一岗双责、失责追责”，认真落实安全生产监管主体责任、属地管理责任，进一步加强对企业、项目、人员安全管理，采取有针对性的管控措施，全面防范各类安全事故发生。

为了进一步加强施工安全生产工作，有效防范和遏制各类安全生产事故发生，确保交通项目施工安全生产形势持续稳定向好，现提出如下要求，请认真贯彻执行。

一、加强组织领导，严格落实责任制

村（社区）、相关部门要进一步夯实安生监管责任，属地管理责任；辖区施工企业要严格落实企业主体责任制，进一步增强安全生产责任意识，加大施工现场安全生产文明施工的管理力度，认真落实安全生产责任制，克服麻痹松懈思想，加强务工人员的安全教育。

二、全面排查自查，切实消除安全隐患

各村（社区）、相关部门、辖区企业要认真组织开展风险研判和“日周月”隐患排查，从严从实从细抓好各项安全防范措施落实；根据项目现场施工情况，组织开展有针对性的自查，减少和消除各类安全隐患和不规范施工行为，做到安全生产，文明施工。

三、加大查处力度，严防安全事故发生

各村（社区）、相关部门加大检查力度，对检查过程中发现的施工现场管理混乱、安全措施落实不到位等存在安全隐患的施工企业进行通报批评，对现场隐患严重、作业人员违规操作普遍，且通报后拒不整改的，应立即提请相关部门立案查处。

四、建立健全制度，做好应急管理工作

各村（社区），相关部门、辖区施工企业要做好防汛防高温工作，建立健全高温汛期工作制度，加强高温作业劳动保护，采取合理安排工作时间、轮换作业、适当增加休息时间和减轻劳动强度、减少高温时段室外作业，杜绝雷电、暴雨天气施工作业，落实高温汛期安全防范各项措施；要切实做好应急管理和维稳安保工作，加强与应急救援联动单位联系沟通，协调合作，做好全天候应急处置准备。

丰都县董家镇人民政府

2019年12月27日

   （此件公开发布）

- 1 -
- 2 -
- 3 -